EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita no

CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Chamada Pública, conforme Quadro de Vagas constante do Anexo Único, parte

integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá no dia 03 de março de 2016, conforme dados abaixo:

Local: Prefeitura Municipal de Papanduva-SC – Departamento de Recursos Humanos – Rua Sérgio Glevinski,

134 – Centro – Papanduva-SC.

Data: 03.03.2016 (quinta-feira)

Horário: 15:00h

- CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS EM INGLÊS:

1º - Comprovação de conclusão de curso de pós-graduação;

2º - Maior Tempo de Serviço como Professor no Serviço Público (comprovação mediante certidão/atestado

de tempo de serviço).

- CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS CURSANDO LICENCIATURA EM INGLÊS:

1º - Maior tempo de Frequência em Curso Superior com Licenciatura em Inglês (comprovação mediante

atestado de frequência da unidade de ensino);

2º - No caso de empate no tempo de frequência, o Maior Tempo de Serviço como Professor no Serviço

Público (comprovação mediante certidão/atestado de tempo de serviço).

Papanduva-SC, 02 de março de 2016.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE VAGAS

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS– 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 (*) E.E.B. MARIA AVELINA DE O.

FURTADO/CEI CANTINHO DA

ALEGRIA/EXTENSÃO E.E. MANOEL

E. FURTADO

(Matutino e vespertino)

(Contrato até 24.04.2016)

Vaga aberta até o preenchimento por servidor efetivo.

Obs: A referida vaga foi escolhida em 26.02.2016 por

professora que se encontra em licença gestação até

24.04.2016.

(*) As vagas acima serão ofertadas primeiramente aos Habilitados em Inglês e em seguida aos que estão

cursando, se for o caso, sendo conferido no momento da escolha os comprovantes de formação, de

frequência e o tempo de serviço.

Papanduva-SC, 02 de março de 2016.

Valdeci Becker

      Assistente de Recursos Humanos